

Strona znajduje się w archiwum.

## POLICJANCI WYELIMINOWALI NIETRZEŻWYCH KIEROWCÓW

**Za nami kolejny weekend podczas którego policjanci interweniowali wobec kierujących pod działaniem alkoholu. Bilans to sześciu nietrzeźwych kierujących wyeliminowanych z ruchu. Niechlubny rekordzista miał prawie 3 promile alkoholu w organizmie. Natomiast dla 56 -letniego mieszkańca Gorzowa Wielkopolskiego kontrola drogowa zakończyła się doprowadzeniem do zakładu karnego. Kierowco pamiętaj - nietrzeźwość to przyczyna wielu tragedii na drodze !**

11 września 2020 r. około godz. 17.30 policjanci sieradzkiej drogówki patrolując miejscowość Słomków Suchy, zwrócili uwagę na kierowcę daewoo matiza, który nie miał zapiętych pasów bezpieczeństwa. Ponadto jego wygląd wzbudził podejrzenia funkcjonariuszy, że może być pod działaniem alkoholu. Policjanci dali kierowcy sygnał do zatrzymania. Kiedy policjanci podchodzili do daewoo, na ich oczach kierowca z pasażerem zamienili się miejscami. Okazało się, że przypuszczenia policjantów potwierdziły się. Od kierowcy i pasażera czuć było woń alkoholu. Obydwaj mężczyźni zachowywali się nerwowo, początkowo nie chcieli poddać się badaniu na trzeźwość. Przeprowadzone badanie alkomatem wykazało u kierowcy ponad 2 promile alkoholu w organizmie. Okazało się również, że 27 - letni kierowca matiza zamieszkujący na terenie powiatu sieradzkiego, ma orzeczony przez sąd zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. 23 - letni pasażer również był pod działaniem alkoholu. Badanie stanu trzeźwości wskazało u niego prawie 3 promile alkoholu w organizmie. 27 - letni kierowca został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. Za te przestępstwa grozi kara nawet do 5 lat pozbawiania wolności.

„Rekordzista” z promilami wpadł w ręce policjantów w związku ze spowodowaną kolizją. Około godz. 18.00 13.09.2020 r. policjanci sieradzkiej drogówki zostali wezwani na miejsce zdarzenia drogowego na ul. Jana Pawła II , gdzie kierujący volkswagenem 42 - letni mieszkaniec powiatu poddębickiego wjechał do przydrożnego rowu. Po zbadaniu jego stanu trzeźwości okazało się, że ma on prawie 3 promile alkoholu w organizmie.

Odpowiedzialności za kierowanie w stanie nietrzeźwości nie uniknie również 29 - letni mieszkaniec Łodzi, którego ujawnili policjanci Komisariatu w Warcie. Kierowca fiata croma został zatrzymany 13.09.2020 po godz. 20.00 w miejscowości Grzybki gm. Warta. Badanie alkomatem wykazało u niego obecność prawie 2,2 promila alkoholu w organizmie.

Tego samego dnia około godz. 8.30 w miejscowości Chojne policjanci ruchu drogowego sieradzkiej komendy zatrzymali nietrzeźwego kierowcę mercedesa sprintera. Badanie stanu trzeźwości 36 -letniego mieszkańca powiatu sieradzkiego wykazało obecność 0,8 promila alkoholu w organizmie. Natomiast po godz. 15 w miejscowości Starce patrol sieradzkiej drogówki zatrzymał nietrzeźwego rowerzystę. 31- letni kierujący jednośladem poruszał się po drodze publicznej mając prawie 1,4 promila alkoholu w organizmie.

Natomiast dla 56 -letniego mieszkańca Gorzowa Wielkopolskiego kontrola drogowa zakończyła się doprowadzeniem do zakładu karnego. 14.09.2020 r. około godz. 0.20 w miejscowości Równa policjanci Komisariatu z Błaszek zatrzymali do kontroli drogowej kierowcę mercedesa benz. Od kierowcy wyczuwalna była woń alkoholu. Przeprowadzone badanie stanu trzeźwości wykazało , że ma on ponad 2 promile alkoholu w organizmie. Po sprawdzeniu w bazie danych okazało się, że 56 - latek poszukiwany jest listem gończym i ma do odbycia karę pozbawienia wolności. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. Stamtąd trafi do Zakładu Karnego.

Za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności, zakaz prowadzenia pojazdów na minimum 3 lata. Obligatoryjnie zasądzone jest również od sprawców świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. Za złamanie sądowego zakazu prowadzenia pojazdów grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Pamiętajmy, że nietrzeźwi kierowcy stanowią zagrożenie nie tylko dla siebie ale i dla innych uczestników ruchu drogowego. Alkohol obniża koncentrację, opóźnia reakcję, powoduje zaburzenia równowagi i widzenia. Wszystkim kierującym przypominamy, że „jadąc na podwójnym gazie” ryzykują nie tylko utratą prawa jazdy oraz odpowiedzialnością karną, ale także zdrowiem i życiem innych uczestników ruchu drogowego. Dlatego gdy widzimy nietrzeźwego kierowcę, reagujemy zanim dojdzie do tragedii. Jeden telefon na numer alarmowy może uratować czyjeś zdrowie, a nawet życie. Przypominamy, że kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości jest przestępstwem. Cały czas apelujemy o rozsądek za kierownicą!

